
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

21.07.2025 

 

№ 684 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1273 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений            

от 05.02.2019 № 111, от 20.06.2019 № 611,        

от 29.07.2019 № 773, от 09.10.2019 № 1019,           

от 05.11.2019 № 1153, от 30.01.2020  № 110,  

от 21.09.2020 № 1122, от 05.11.2020 № 1402, 

от 17.02.2021 № 157, от 13.05.2021 № 524,     

от 10.02.2022 № 118, от 09.08.2022 № 854,               

от 24.01.2023 № 51, от 10.04.2023 № 355,                 

от 14.04.2023 № 392, от 30.06.2023 № 676,             

от 22.09.2023 № 936, от 19.01.2024 № 23,               

от 30.01.2024 № 67, от 12.02.2024 № 138, от 

16.02.2024 № 158, от 21.05.2024 № 436, от 

07.08.2024 № 701, от 21.10.2024 № 1026, от 

16.01.2025 № 20, от 23.01.2025 № 59, от 

03.02.2025 № 98, от 17.03.2025 № 253) 

 

 

 

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», Постановлением администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановления от 16.01.2020 

№ 31), Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

16.08.2024 № 837-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (в редакции 



распоряжений от 20.02.2025 № 122-р, от 21.03.2025 № 187-р, от 25.04.2025 № 279-р), 

Решением Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 20.12.2023 № 268/62 «О 

бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 24.12.2024 № 33/06), 

Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 18.12.2024 № 30/05 

«О бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 29.04.2025 № 48/10), администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1273 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

постановлений от 05.02.2019 № 111, от 20.06.2019 № 611, от 29.07.2019 № 773, от 09.10.2019  

№ 1019, от 05.11.2019 № 1153, от 30.01.2020 № 110, от 21.09.2020 № 1122, от 05.11.2020                 

№ 1402, от 17.02.2021 № 157, от 13.05.2021 № 524, от 10.02.2022 № 118, от 09.08.2022 № 854, 

от 24.01.2023 № 51, от 10.04.2023 № 355, от 14.04.2023 № 392, от 30.06.2023 № 676, от 

22.09.2023 № 936, от 19.01.2024 № 23, от 30.01.2024 № 67, от 12.02.2024 № 138, от 16.02.2024 

№ 158, от 21.05.2024 № 436, от 07.08.2024 № 701, от 21.10.2024 № 1026, от 16.01.2025 № 20, 

от 23.01.2025 № 59, от 03.02.2025 № 98, от 17.03.2025 № 253), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей 

редакции: 

«Реализацию мероприятий муниципальной программы планируется осуществлять за 

счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».  

Общее финансирование реализации программных мероприятий производится за счет 

бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». Общий объем средств -  

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования (тыс. руб.), в т.ч. по годам реализации 

По источникам 

финансирования 
2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Городское поселение 

город Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района Астраханской 

области» 

14314,

53547 

10432,

38438 

4000, 

00000 

6000, 

00000 

34746,  

91985 

Итого 

14314,

53547 

10432,

38438 

4000, 

00000 

6000, 

00000 

34746,    

91985 



34746,91985 тыс. руб. 

Реализация муниципальной программы за счет бюджета муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», в том числе по годам реализации: 

2024 год – 14314,53547 тыс. руб.; 

2025 год –  10432,38438 тыс. руб.; 

2026 год – 4000,00000 тыс. руб.; 

2027 год – 6000,00000 тыс. руб.; 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.06.2025 г. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

сектора по благоустройству отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. 

  

 

 
 

Глава муниципального образования                                                              А.А. Сиваков 
 



ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1. Озеленение (приобретение саженцев цветов)

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

 2024-2027 гг. 1845,53168 615,17528 230,35640 500,00000 500,00000

1.2.

Установка насосного оборудования 

автоматического полива парковой зоны по ул. 

Циолковского (установка и подключение 

наружного насосного шкафа) с учетом 

стоимости материалов

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г. 43,40000 43,40000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.

Выполнение работ по устройству системы 

автоматического полива на территории 

городского парка культуры и отдыха в г. 

Ахтубинске Астраханской области (4 этапа).

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г. 1606,16264 1606,16264 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.

Выполнение работ по санитарной опиловке 

зеленых насаждений на территории                         

г. Ахтубинска Астраханской области.

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024-2025 гг. 3271,50431 1196,90398 2074,60033 0,00000 0,00000

1.5.

Выполнение работ по техническому 

обслуживанию и аварийному ремонту системы 

автоматического полива по ул. Циолковского в 

г. Ахтубинске Астраханской области

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 50,00000 0,00000 50,00000 0,00000 0,00000

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

I. Озеленение территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области" 

утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск"

от 02.11.2018 № 1273

Раздел I

Сроки 

исполнения 
Всего (тыс. руб.)

№ 

п/п

Мероприятия по реализации 

муниципальной программы
Источник финансирования

Приложение

к муниципальной программе 



1.6.

Выполнение работ по техническому 

обслуживанию и аварийному ремонту системы 

автоматического полива на территории 

городского парка культуры и отдыха в г. 

Ахтубинске Астраханской области.

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 100,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000

1.7.

Оказание услуг по подаче холодного 

водоснабжения к муниципальному кладбищу № 

2.1 г. Ахтубинск

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г. 7,59129 7,59129 0,00000 0,00000 0,00000

1.8. Поставка щепы и газонной смеси

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 279,90200 0,00000 279,90200 0,00000 0,00000

Средства бюджета 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024-2027 гг. 7204,09192 3469,23319 2734,85873 500,00000 500,00000

2.1.

Приобретение материалов и инвентаря для 

субботника (известь, черенки, краски, перчатки, 

кисточки, ведра, веник, мешки 

полиэтиленовые)

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2027 гг. 1554,37000 0,00000 554,37000 500,00000 500,00000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

                       

2025-2027 гг.
1554,37000 0,00000 554,37000 500,00000 500,00000

3.1. Ремонт детских площадок

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

  2024 г.;                       

2026-2027 гг.
1155,96819 955,96819 0,00000 100,00000 100,00000

3.2. Изготовление информационных таблиц 

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025-2027 гг. 180,48000 0,00000 30,48000 50,00000 100,00000

3.3.

Шлифовка бетонного основания под резиновое 

покрытие спортплощадки на территории 

стадиона "Волга", рсположенного по адресу: 

Астраханская область, г. Ахтубинск, ул. 

Сталинградская 

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г. 400,00000 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

  2024-2027 гг. 1736,44819 1355,96819 30,48000 150,00000 200,00000

II. Проведение субботников на территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области"

Итого по пункту I:

Итого по пункту II:

Итого по пункту III:

III. Обустройство детских площадок, расположенных на территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области" 



4.1.
Оказание транспортных услуг по 

благоустройству г. Ахтубинск 

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024-2025 гг. 3996,48976 2397,60000 1598,88976 0,00000 0,00000

4.2. Обустройство контейнерных площадок

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г. 933,72735 933,72735 0,00000 0,00000 0,00000

4.3.

Поставка оборудования, инструмента и 

расходных материалов производственно-

хозяйственного назначения 

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024-2025 гг. 62,06600 57,06600 5,00000 0,00000 0,00000

4.4.

Работы по обслуживанию и ремонту фонтанов, 

расположенных в г. Ахтубинске Астраханской 

области

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

  2024-2027 гг. 10607,67817 2407,64633 3200,03184 2500,00000 2500,00000

4.5.
Санитарная зачистка территорий, прилегающих 

к муниципальным кладбищам 

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

 2026-2027 гг. 750,00000 0,00000 0,00000 350,00000 400,00000

4.6.

Выполнение работ по санитарной зачистке мест 

(площадок) накопления, расположенных на 

территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск», от несанкционированного 

размещения отходов, не относящихся к 

твердым коммунальным

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г.; 2027 г. 2450,00000 550,00000 0,00000 0,00000 1900,00000

в т.ч. кредиторская задолженность

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г. 450,00000 450,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.7.

Поставка и установка (замена) ламельных 

блоков на садово – парковую мебель для 

благоустройства набережной в районе Дома 

культуры Речников                                                                               

в г. Ахтубинске Астраханской области

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г. 240,80000 240,80000 0,00000 0,00000 0,00000

4.8.

Выполнение работ по устройству тротуарной 

плитки на площади Победа в                г. 

Ахтубинск Астраханской области.

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г. 299,05941 299,05941 0,00000 0,00000 0,00000

4.9.

Оказание услуг по покосу травы на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск»

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

  2024-2025 гг. 4256,65270 2083,65000 2173,00270 0,00000 0,00000

4.10.

Выполнение работ по текущему ремонту фасада 

фонтана «Дельфин» на мемориальном 

комплексе «Крыло Икара», расположенного в г. 

Ахтубинске Астраханской области

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г. 420,00000 420,00000 0,00000 0,00000 0,00000

IV. Мероприятия по благоустройству территорий муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области"



4.11.

Приобретение материалов для закрытия 

фонтана на территории городского парка 

культуры и отдыха в г. Ахтубинске 

Астраханской области (на пересечении                          

ул. Иванова и ул. Жуковского)

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г. 59,78500 59,78500 0,00000 0,00000 0,00000

4.12.

Оказание услуг по оформлению арт-объекта на 

стадионе "Волга"

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 122,18530 0,00000 122,18530 0,00000 0,00000

4.13.

Устройство тротуара возле памятника 

«Военным строителям» в 

г. Ахтубинске Астраханской области (не 

является объектом капитальных вложений). 

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024 г. 40,00000 40,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024-2027 гг. 24238,44369 9489,33409 7099,10960 2850,00000 4800,00000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024-2027 гг. 34733,35380 14314,53547 10418,81833 4000,00000 6000,00000

1.1.

Оказание услуг по подаче холодного 

водоснабжения к муниципальному кладбищу № 

2.1 г. Ахтубинск

Бюджет

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 13,56605 0,00000 13,56605 0,00000 0,00000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 13,56605 0,00000 13,56605 0,00000 0,00000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2025 г. 13,56605 0,00000 13,56605 0,00000 0,00000

Средства бюджета

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»

2024-2027 гг. 34746,91985 14314,53547 10432,38438 4000,00000 6000,00000

Верно:

ВСЕГО по Программе:

Итого по пункту IV:

Итого по Разделу I:

Итого по Разделу II:

Раздел II

I. Коммунальные услуги по благоустройству территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области"

Итого по пункту I:


